ТАЕЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                               КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
« 22 »  февраля  2024 г.

           с. Таежное
                                         № 47-203

Об отмене Решений Таеженского сельского Совета депутатов
      В целях упорядочения нормативно правовых актов Таеженского сельского Совета депутатов Канского района Красноярского края, руководствуясь Уставом Таеженского сельсовета, РЕШИЛ:
     1. Признать утратившими силу Решения Таеженского сельского Совета  депутатов:
   - от 08.09.2016 № 12-32 «О передаче органам местного самоуправления Канского района осуществления части полномочий органов местного самоуправления Таеженского сельсовета по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения»;
   - от 08.09.2016 № 12-34 «О передаче органам местного самоуправления Канского района части полномочий органов местного самоуправления поселения Таеженского сельсовета по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек в границах  Таеженского сельсовета»;

   - от 08.09.2016 № 12-31 «О передаче органам местного самоуправления Канского района осуществления части полномочий органов местного самоуправления Таеженского сельсовета по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства»;

   - от 08.09.2016 № 12-33 «О передаче муниципальному району полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»;
   - от 14.10.2016 № 13-39 «О принятии Таеженского сельсовета  Канского района  части полномочий органов местного самоуправления Канского района по подвозу угля к  муниципальным учреждениям образования, находящихся в ведении муниципального района, вывозу мусора и доставке большегрузных предметов»;
   - от 14.10.2016 № 13-38 «О принятии Таеженского сельсовета Канского района  части полномочий органов местного самоуправления Канского района по владению имуществом, находящимся в муниципальной собственности Канского района: содержание и обеспечение текущего обслуживания зданий и сооружений, закрепленных на праве оперативного управления за образовательными организациями Канского района».
   2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по социальной политике и местному самоуправлению.
   3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Таежное» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Таеженского сельсовета https://taezhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
	Председатель Таеженского

сельского Совета депутатов

______________А.Н. Дуняхин
	                    Глава Таеженского сельсовета

                      ____________ И.А. Малахов